## ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Волгоградской области

от 18.05.2020 г.

Nº 47

О внесении изменений в Постановление от 16.06.2017г № 39 «О межведомственной комиссии по оценке соответствия установленным требованиям жилых помещений муниципального жилищного фонда и частных жилых помещений, признанию таких помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции»

В соответствии со статьей 13 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим CHOCV или реконструкции», постановлением Губернатора Волгоградской обл. от 29.06.2015 г. № 588 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке соответствия помещений жилищного фонда Волгоградской области установленным требованиям, признанию помещения жилищного фонда Волгоградской области жилым помещением, жилого помещения жилищного фонда Волгоградской области непригодным для проживания и многоквартирного дома жилищного фонда Волгоградской области аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Постановления Правительства РФ от 24.12.2018 №1653 «О внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47», рассмотрев представление прокурора Николаевского района от 13.05.2020 г. № 7-33-20, постановляю:

- 1.Внести изменения, вступившие в силу с 01.01.2019, которые предусматривают, что в наименовании слова «и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» заменены словами «многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
- 2. В приложение №1 внести изменения и дополнить состав комиссии представителями органов, уполномоченных на проведение государственного контроля и надзора в сферах санитарно-эпидемиологической безопасности, защиты прав потребителей и благополучия человека.
  - 3. В приложение №2 внести изменения.
  - 3.1. Пункт 3.14 изложить в следующей редакции:
- «3.14. «Два экземпляра заключения, в 3-дневный срок направляются комиссией в соответствующий федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, орган местного самоуправления для последующего принятия решения, предусмотренного абзацем седьмым пункта 7 настоящего Положения, и направления заявителю и (или) в орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) по месту нахождения соответствующего помещения или многоквартирного дома».
- 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.